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Jako surowiec do wyrobu .gońców czó¬
łenkowych używano dotychczas prawie wy¬
łącznie skórę bawolą, przesyconą oliwą ce¬
lem zmniejszenia współczynnika tarcia czę¬
ści gońca, które ślizgają się po pręcie stalo¬
wym.

Od czasu do czasu pomimo to pręt maisi
być smarowany ręcznie pędzelkiem.

Najszybszemu zużyciu podlegają: 1)
miejsca, któremi goniec uderza w czółenko,
2) otwory, któremi goniec śliziga się na prę¬
cie stalowym i 3) boki gońca, któremi ślizga
się goniec w prowadniku dolnym.

Goniec skórzany zużywa się po 3—4 ty¬
godniach i musi być zastąpiony nowym.

Według wynalazku zamienia się tylko
jedną lub więcej części, pozostawiając re¬
sztę gońca bez zmiany.

Goniec składa się ze stalowej pochwy
prasowanej i nie różni się swym ciężarem
od gońców surowcowych.

Załączony rysunek wyjaśnia budowie
gońca według wynalazku. Otwór górniej czę¬
ści gońca jest wyłożony przy końcach fibrą
w postaci wkładek tulejkowych b, które mo¬
gą być w razie zużycia zmienione. Środko¬
wa część otworu pomiędzy tulejkami b jest
wyłożona wojłokiem, nasycanym codzien¬
nie przez odlpowiedni otwór oliwą i służy do
iSiaimoczynnegjo i&miairowiania pręta stalowego
Otwór w kształcie półeliipsy leżący pod czę¬
ścią tulejki wyłożonej wojłokiem służy do
przymocowania bicza.

Miejsce, którem goniec uderza w czółen¬
ko jest ukształtowane w positaoi korka o-
krągłego z gumy g. Korek gumowy g jesl



bardzo odporny na nisizczące (uderzenia' czó¬
łenka i po czterech tygodniach pracy, wte¬
dy, kiedy goniec skórzany musi juiż być
zmieniony, nie daje się zauważyć śladów
zużycia.

Korek g po dłuższym przeciąga pracy
można zmienić na nowy. Goniec w dolnej
swej części jiest obłożony naziewnątrz po¬
chwy stalowej1 płytkami z fibry /, które są
przymocowanie .zapomocą nitów miedzia¬
nych. W razie zużycia płytki f mogą być
również zmienione na nowe.

Z as trzeźenia patentowe.

1. Goniec do czółenek tkackich, zna¬
mienny tern, że składa się z zewnętrznej
pochwy stalowej, której górna cz^ść two¬
rzy otwór wyłożony wewnątrz tulejkami z

dwóch końców z fibry (b), a w środku z tu¬
lejki wojłokowej (w), służącej do samo¬
czynnego smairiowaniila pręta stalowego po
którym gcmiec się ślizga.

2. Goniec wedłu|g zastrz. 1, znamienny
tern, że dolna część jego, ślizgająca się w
prowadniku, obłożona jlest z obydwóch bo¬
ków podłużnych płytkami z fibry, przymo-
cowiajnemii! nitami miiedzianemii dio poichwy.

3. Goniec włedSjug zastrz. 1—2, znamien¬
ny tern, że miejsce, którem goniec uderza o
ostry koniec czółenka tkackiego, jest utwo¬
rzone z korka gumowego (g).

4. Goniec według zastrz. 1—3, znamien¬
ny tern, że tulejki fibrowtei (b) i wojłokowe
(w), korek gumowy oraz dolne płytki fi¬
browe mogą być zamieniane na nowe.

Karol Weber.



bo opisu patentowego Nr 8177.
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Druk L. Bogusławskttgo, Warszaw*.
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